
 
Delibera 13-2022: Nomina OIV. 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
PREMESSO 

-       che, con delibera n.  del 23.07.2018 è stata disposta l’approvazione del Regolamento per l’istituzione 
e il funzionamento del Nucleo di Valutazione; 

-       che l’art.2 del predetto Regolamento, dispone: 
a)       il Nucleo di Valutazione può avere la forma di organo monocratico o collegiale, 
b)       i membri del Nucleo vengono nominati con delibera del Consiglio di Amministrazione, il quale 
valuta l’esperienza degli interessati e l’idoneità a ricoprire l’incarico; 
c)       il decreto di nomina stabilisce altresì il compenso da corrispondere ai componenti esterni del 
Nucleo di Valutazione;” 

-       che date le ridotte dimensioni del personale dipendente di questo Ente, è opportuno costituire il 
Nucleo di cui sopra in forma monocratica, sia per ragioni di contenimento della spesa che celerità e 
semplificazione delle procedure; 

-       che dal curriculum vitae presentato dal Dott. Andrea Ziruolo, Professore Ordinario di Economie delle 
Aziende presso l’Università Gabriele d’Annunzio di Chieti Pescara, dottore commercialista n. 27/A elenco 
non esercenti ODCEC di Chieti, iscritto dal 09/03/2017 al n. 1004 dell’elenco nazionale OIV fascia 3, si 
evince il possesso da parte del medesimo di elevata professionalità ed esperienza nell’ambito delle materie 
correlate al lavoro pubblico, agli aspetti giuridici ed economici del personale degli enti locali e agli aspetti 
organizzativi e gestionali; 

-       che il predetto professionista è in possesso di idoneo titolo di studio e che sono assenti cause di 
incompatibilità ad assumere l’incarico in oggetto; 

-       che la scelta dei componenti del Nucleo di Valutazione non è soggetta a procedure comparative, ai 
sensi dell’art. 7, comma 6 quater del D.Lgs. n. 165/2001 per il conferimento degli incarichi a soggetti 
esterni; 

-       che il Prof. Andrea Ziruolo possiede i requisiti per ricoprire l’incarico di componente del Nucleo di 
Valutazione in forma monocratica di questo Ente, e che il compenso annuo da corrispondere è di € 
2.300/00) annui, oltre oneri contributivi (24% gestione separata Inps di cui l’8% a carico del 
professionista); 

-       che la durata del predetto incarico è da stabilirsi in tre anni; 

 Con voti unanimi, resi nei modi di legge dai Consiglieri presenti e votanti 
 

D E L I B E R A 
 

1. la narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2.  di costituire, per quanto in narrativa espresso, il Nucleo di Valutazione dell’ASP n. 2 della 

Provincia di Teramo, in forma monocratica, nella persona del Prof. Andrea Ziruolo; 

3. di stabilire che l’incarico avrà durata di tre anni a decorrere dalla firma del presente provvedimento; 

4. di stabilire altresì che le funzioni attribuite al Nucleo di Valutazione sono quelle previste ed indicate 
nell’art. 7 del richiamato Regolamento ASP per il funzionamento del Nucleo di Valutazione; 

 

Del13/2022 

 

5. di fissare il compenso economico spettante al Prof. Ziruolo in € 2.300,00 (euro 
duemilacinquecento/00) annui, oltre oneri di legge; 

6. di demandare gli Uffici ai conseguenti adempimenti; 

Con separata votazione 
 

DELIBERA 
 

di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo. 
 

 
Il Segretario verbalizzante della seduta 
Dr. Luciano Troiano 
 
 
 
Visto: si esprime parere favorevole in merito alla regolarità amministrativa del presente atto 
Il Responsabile del Servizio 
Dr. Luciano Troiano 
 
 
 
 
Visto: si esprime parere favorevole in merito alla regolarità contabile del presente atto 
Il Responsabile del Servizio 
Dr.ssa Alessandra Troiani 
 
     
 
Visto: si esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica del presente atto 
Il Responsabile del Servizio 
Agr. Luciano Filiani 
 
     
 
 
         
        Avv. Giulia Palestini        Presidente 
   
 
        Sig. Antonio Samuele      Componente  
 
   
        Sig. Federica Rompicapo Componente 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
     
 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 

ASP N. 2 DELLA PROVINCIA DI TERAMO 

SEDE LEGALE 

Via Pietro Baiocchi, n. 29 – ATRI (Te) 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

N. 13 del 08/03/2022 

 

OGGETTO 

 

Nomina OIV. 
 
Il giorno 8 marzo 2022 alle ore 15,00 presso la Sede Legale della Asp. N. 2 della Provincia di Teramo, i è 
riunito il Consiglio di Amministrazione, composto dalle seguenti persone: 

1) Avv. Giulia Palestini                 Presidente     
2) Sig. Antonio Samuele               Componente   
3) Sig. Federica Rompicapo          Componente    

 

 

Funge da Segretario del CDA il Dr. Luciano Troiano, Responsabile dell’Area Amministrativa dell’Asp 2 
Teramo di Atri (Te) 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario certifica che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente 
per 15 giorni consecutivi, a far data dal  

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

Dr. Luciano Troiano 

 


